e )

COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO
Provincia di Agrigento

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AD ACTA

N.02 Del Registro

OGGETTO: Approvazione Piano Regolatore Generale definitivo, con annesse prescrizioni
esecutive e Regolamento Edilizio Comunale.

ANNO 1997

L’anno millenovecentonovantasette il giorno nove del mese di Dicembre alle ore 10.00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, il Commissario ad Acta Dott. PALESANO Giuseppe, con la
partecipazione del Segretario Comunale Dott. Alfonso SPATARO, ha adottato il seguente atto:

ILCOMMISSARIOADACTA

- Visto Il parere favorevole espresso dall’Impiegato Responsabile sulla regolarita tecnica;

- Visto il parere favorevole espresso dal Ragioniere Comunale sulla regolarita contabile, I’esatta
imputazione e la relativa capienza,

- Vista I’attestazione sulla regolare copertura finanziaria e I’avvenuta registrazione ai sensi
dell’art.55 della legge 142/1990 per come recepita dalla Legge Regionale 48/1991;

- Visto il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale sulla legalita della proposta sotto il
profilo della legittimita;

- Dato atto che i pareri di cui sopra sono stati espressi ai sensi e per gli effetti del’art.53 della legge
08/06/1990, n.142 per come recepita dalla Legge Regionale del’11/12/1991, n.48;

- Vista la delibera di G.M. N° 62 del 24/03/1995, esecutiva, con la quale veniva confermato
I’incarico per la redazione del P.R.G.C. all’Ing. Vincenzo Rizzo, gia incaricato con delibera
consiliare n° 126/89;

- Vista la delibera di Consiliare N° 6/80, esecutiva con la quale si affidava I’incarico per gli studi
geologici connessi al P.R.G.C., al Geologo Dr. Biagio Bellini, ¢ si approvava il relativo disciplinare
d’incarico;

- Vista la delibera di G.M. N° 88 del 12/04/1995, esecutiva, con la quale veniva conferito ’incarico
all’ Agronomo Dr. Tommaso Scarpitta, per uno studio agricolo - forestale a corrredo del P.R.G.C;

- Vista la delibera consiliare N° 40 del 22/06/1995, esecutiva, con la quale si approvavano le
direttive generali da notificare al professionista incaricato, ai fini della formazione del PR.G.C;

- Vista la Delibera di Consiliare N° 55 del 15/09/1995, resa esecutiva nella seduta del 04/10/1995
Dec.13048/12722, con la quale si prendeva atto delle dichiarazioni di incompatibilita ai sensi
dell’art.176 O R.EE.LL. modificato dalla L.R. n.57 del 10 agosto 1995 di approvazione dello
Schema di massima del P.R.G.C. da parte di n°10 Consiglieri Comunali su n°12 assegnati al
Comune;



- Vista la Delibera Commissariale N. 01 dell’01/04/1996, resa esecutiva nella seduta del 02/05/96
Dec.6238/5730, con la quale si approvava lo Schema di massima,del P.R.G.C., corredato dallo
studio Agricolo-Forestale e Geologico;
- Vista la richiesta Prot. N.6128 del 27/12/1996 con la quale si richiedeva il parere del Genio Civile
a1 sensi dell’art. 13 della Legge 02.02.1974;
- Vista la nota n.12294/96 - 03269/97 del 12/06/1997, assunta al protocollo il 16/06/1997 al n.2542,
con la quale 1’Ufficio del Genio Civile restituisce il Piano Regolatore Generale e le Prescrizioni
Esecutive, muniti del parere condizionato,espresso ai sensi dell’art.13 della Legge n.64/74, e con la
modifica alla Tavola n.2.4 delle prescrizioni esecutive, zone limitrofe agglomerato urbano;
- Vista la nota del.9.12.1997, prot.4819, con la quale il progettista incaricato del P.R.G.C.,
comunicava che a seguito del sopracitato parere del Genio Civile, non necessita modificare gli
elaborati costituenti il PR.G.C;
- Vista la delibera di consiliare N.34 del 23/06/1997, esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione
Piano Regolatore Generale definitivo, con annesse prescrizioni esecutive € Regolamento Edilizio
Comunale”, con la quale 1 Consiglieri Comunali hanno riconfermato 1’incompatibilita ai sensi
dell’art.176 OR.EE.LL ;
- Visto I’art.4 della L.R. 66/84;
- Visto il D.A. N.584/DRU del 20/10/1997 con il quale, ai sensi e per gli effetti dell’art.2 della LR.
21/08/84 n.66, il Dott.Giuseppe Palesano, in servizio presso 1’ Assessorato Regionale Territorio ed
Ambiente ¢ stato nominato Commissario ad acta presso il Comune di S.Angelo Muxaro con il
ompito di provvedere in via sostitutiva, agli adempimenti di competenza del Consiglio Comunale,
necessari per ’adozione del P.R.G., R.E. e P.E. ed adempimenti successivi,
«, - Viste le seguenti attestazioni dell"Ufficio Tecnico Comunale:
“"fz'\ a) - Che gli elaboratl del P.R.G., presentati dal Tecnico incaricato Dott. Ing. Vincenzo Rizzo, sono

5§

72:,“ onformi al dlsclphnare d’incarico;

L /. '3:‘ b) - Che le previsioni urbanistiche del Piano rispecchiano le direttive del Consiglio Comunale e le

2 _/= ~ reali esigenze della Popolazione;

- Viste le seguenti attestazioni congiunte dell’Ufficio Tecnico Comunale e del redattore del PR.G.,
Dott. Ing. Vincenzo Rizzo:
a) - Che il rilievo aereofotogrammetrico eseguito con ripresa acrea del Marzo 1991 e restituzione
nel Luglio 1991, ¢ stato redatto e digitalizzato dalla Siciltecnica Aerorilievi - Palermo, € che alla

ata di tale rilievo si € riscontrata rispondenza tra lo stesso e lo stato di fatto det luoghi;

b) - Che nelle aree destinate ad attrezzature pubbliche (indicate nella tavola 9.2.2. in scala 1:10.000
etavv. 9.2.8.,9.2.9.¢9.2.10. in scala 1:2000 del P.R.G.) e nelle aree destinate a nuova viabilita
(indicate in azzurro nella tavola 9.2.2. in scala 1:10.000 ed in giallo nelle Tavv. 9.2.8.,9.2.9. ¢
9.2.10. in scala 1:2000 e nelle tavv. 2.4 ¢ 2.5 delle Prescrizioni esecutive “Zona Sopracanale” e
“Zone limitrofe agglomerato urbano”, non sussistono edificazioni e, pertanto, al riguardo possono
essere attuate le prescrizioni dello strumento urbanistico,
- Vista la Circolare n.494 del 17/11/1997 dell’ Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente avente
ad oggetto: “Direttive. Nomina ed adempimenti del Commissario ad acta per I’approvazione degli

N strumenti urbanistici comunali. Integrazione direttive prot. n°340/97, n°747/97 e n°78/967;

- Considerato che, in data successiva al sopracitato parere del Genio Civile, il progettista incaricato

ha provveduto ad adeguare il Regolamento Edilizio alla normativa vigente ;

- Viste il P.R.G.C. predisposto dall’Ing. Vincenzo Rizzo, corredato dai seguenti elaborati:

P.R.G.: Stato di Fatto.

S

J

A

—



NI:

lenco degli Elaborati;
dazmne generale suho stato di fatto;

11\1\-&-4\-‘—’:’\

[y

i N
Y
O

i i

1
DO O

W) DO s ’b
to ’;U

E‘r

Processo di trasformazione urbanistica della Citta:
- 1.1.1 Profilo Storico dell’Urbanistica di S.Angelo Muxaro;

-

e trasformazioni reali:
} Elementi storici del processo di formazione urbanistica;
2 Rappresentazione diacronica dell’insediamento urbano.

19
i [
19
1.Z.

recpdentl nianificazigni:
1 Sintesi dei P.d.F. del 1975.

La Struttura Visuale.
I ’insieme visuale Urbano.
- 2.1.1 Foto aere: veduta da Nord;
- 2.1.2 Foto aere: veduta da Ovest
- 2.1.3 Foto aere: veduta da Sud;
- 2.1.4 Analisi delle visuali panoramiche territoriali,
- 2.1.5 Presentazione fotografica del nucleo abitato;
11>

~ - 2.1.6 Ricostruzione dell’orografia della cima del colle;
O\ -2.1.7 Zone di unita morfologic

{Particolari della struttura visuale

- 2.2.1 Emergenze e particolarita architettoniche nel Centro Urbano;
- 2.2.2 Localizzazione e qualificazione delle emergenze territeriali R. 1: 25.000.

I.a Struttura Fisica

1L.a Situazione generaie

.1 Sant’ Angelo nella Corograﬁa Regionale R. 1 : 200.000;
.2 Sezione Topografiche R. 1 : 5000: quadro di riferimento;
.3 Sezione Topografica R. 1 : 2000: AA’-BB’-CC’;

4 Sezioni Topografiche R. 1 : 2000: DIX-EE’-FF’;

Sezioni Topografiche R. 1:2600: GG’-H_HL’—lL —QL%

b) (8] b) L LAJ

1
_L).D (V8] ‘l.;) (08) UJ
klll



Gli spazi edificati ed inedificati deli’aggiomerato Urbano

i

Quadro d’unione degli isolati deile Unita Edilizie R. 1 : 1000;
A

egli Edifici R. 1 : 1000;

ltimetria degli Edifici R. 1 : 1000;

.4 Condizioni fisiche delle Unita Edilizie R. 1 : 1000;

.5 Condizioni igieniche delle unita edilizie R. 1 : 1000;

.6 Caratteristiche morfologiche delle Unita Edilizie R. 1 : 1000;
.7 Spazi liberi ed a verde R. 1 : 1000;

W) b e
E}?
(2..

1
B B B B

ok e preed ok )...A [ —Y

Sedi Viarie
-4.2.1 Carta delle pendenze R. 1 : 1000;
La Struttura socia

Dati Demografici

- 5.1.1 Dati Statistici: La popolazione;

- 5.1.2. La Situazione abitativa ed i rapporti abitazione/famiglia.

ek

g’i:/"
/‘5/

\<l/¢6 1.1 Specializzazione settoriale e indici di concentrazione territoriale nei rami dell’economia su
camp ioni statistico rappresentativi.
1.2 Attivita specifiche e sbocchi commerciali

situazione idrica

o
172}

P

- 6.2.1 Carte delle isoiete e delie sorgenti nel territorio geografico.
-6.2.2 1l fabbisogno nei vari setto
- 6.2.3 Impianti acquedottistici in funzione ed in programma nell hinterland territor 1ale.

La struttura funzionale

Uso degli spazi edificati

- 7.1.1 Uso degli spazi edificati a piapo terra R. 1:1000
- 7.1.2 Uso degli spazi edificati per residenze permanenti e stagiona



Analisi delle attrezzature

- 7.2.1 Localizzazione attrezzature: situazione attuale R. 1:2000
-7.2.2 La situazione delle scuole R. 1:5000
- 7.2.3 Rete idrica e fognante R. 1:2000

1 Analist de* coﬁe amenti territoriali R. 1:50.000
.2 Direttici e caratteristiche del traffico urbano ed extraurbano R. 1:2000

Stato di dititto dei territorio

-8.1.1

t-—(
]
3

erimetrazioni ex-legibus R. 1:5000
Relazioni

.1 Relazione preliminare sulle scelte urbanistiche
.2 Relazione sui problemi conseguenziali allo stato di fatto
3

b & SN

> Progetto: Relazione illustrativa generale

1
O O u:

Pt

Pianificazione e normativa

Viabilita territoriale programmata: R. 1:50.000

Assetto territoriale: zona centro (con q.unione) R. 1:10.000
Assetto territoriale: zona ovest ( con g.unione) R. 1:10.000
Assetto territoriale: zona est  ( con q.unione) R. 1:10.000
Assetto territoriale: zona sud-ovest (con g.unione) R. 1:10.000
-9.2.6 Assetto territoriale: zona sud (con g.unione) R. 1:10.000
-9.2.7 Assetto territoriale: zona sud-est {con g.unione) R. 1:10.000
-9.2.8 Assetto urbano: centro (con q.umone) R. 1:2000
-9.2.9 Assetto urbano: Sopracanale-nord (con g.unione) R. 1:
- 9.2.10 Assetto Urbano: Sopracanale-sud (con g.unione) R. 1
- 9.2.11 Legenda delle tavole dalla 9.2.2 alla 9.2.10

- 9.2.12 Localizzazione attrezzature: situazione programmata R 1:2000

- 9.2.13 La situazione futura delle scuole: R. 1:5000

- 9.2.14 Studi di fattibilita: strada a nord del centro abitato: prospetto ¢ pianta R.
.15 Studi di fattibilita: strada a nord del centro abitato: profilo stradale R. 1
.2.16 Schede e verifiche degli standards delle attrezzature '

- 9.2.17 Norme di attuazione

- 9.2.18 Previsioni finanziarie

N —

B B B o o
(O, TN SO T N IS

2000
2600

[\

]
O O
N

1

“
i.

50
3

0
60



2

o
o
473

Pregetfo

9.1.1 Relazione preliminare sulle scelte urbanistiche
9.1.2 Relazione sui problemi conseguenziali allo stato di fatto
- 9.1.3 Progetto: Relazione illustrativa generale

Pianificazione e normativa

-9.2.9 Assetto urbano: Sopracanale-nord (con g.unione) R.

9.2.1 Viabilita territoriale programmata' R. 1 '50 OOO

9.2.2 Assetto territoriale: zona centro (con g ne) R. 1:10.000
9.2.3 Assetto territoriale: zona ovest ( con q.umon e)R. 1:10.060

9.2.4 Assetto territoriale: zona est  ( con g.unione) R. 1:10.000
9.2.5 Assetto territoriale: zona sud-ovest (con g.unione) R. 1:10.000
9.2.6 Assetto territoriale: zona sud (con g.unione) R. 1:10.000

9.2.7 Assetto territoriale: zona sud-est (con g.unione) R. 1:10.000
9.2.8 Assetto urbano: centro (con q.unione) R. 1:2000

12
9.2.10 Assetto Urbano: Sopracanale-sud (con g.unione) R. 1:2000
- 9.2.11 Legenda delle tavole dalla 9.2.2 alla 9.2.10

o 9.2.12 Localizzazione attrezzature: situazione programmata R 1:2000
{AAN,

5 29.2.13 La situazione futura delle scuole: R. 1:5000

]

).2. 14 Studi di fattibilita: strada a nord del centro abitato: prospetto e piant
tudi di fattibilita: strada a nord del centro abitato: profilo stradale

N]
Schede e verifiche degli standards delle attrezzature

aR. 1:500
R. 1:500

~

032

- 9. Norme di attuazione
-9. Previsioni finanziarie

ZONE LIMITROFE

AGGLOMERATO URBANO

I.n  Relazioni

1.1  Relazione ed elencazione degli elaborati di progetto

1.2 Prervisione di spesa

1.3 Elaborati geologici

2n  Elaborati Grafici

2.1 Corografa R.1:10.000

2.2a Stralcio del P.R.G./95 R.1:2000

2.2b L"g nda dell’elaborato 2. 23

2.3 Planimetria dello stato di fatto; R. 1:1000

24 PL umetria generale di r\foﬁetfe su base gereofotogrammetrica; R: 1:1000, con le
prescrizioni apposte dal Genip Civile di Agngento giusto parere prot.12294/96 -
del 1 .06.1997

2.5 P animetria generale di progefto, su base Gataug,ie R: 1:1009

2.6

m;netna general@ di progﬁt):o con ;I;qlpgﬁgpe 0;1 pmf e ;;eﬂe sezioni; R: 1

11000

69/97



2.7  Sezioni particolari

2.8a  Profili regolatori: R. 1:1000
2.8b Profili regolatori: R. 1:200

2. Planimetria generale delle reti infrastrutturali; R. 1:1000
3n  Elaborati espropriativi

3.1 Relazione

3.2  Piano particellare di esproprio
3.3  Elenco ditte

4n  Norme

4.1  Tabelle dei parametri

4.2  Norme di attuazione

ZONA SOPRACANALE

ey
fost

S i ey
(VS RS

RviaZiUlLl

Relazioni con elencazione degli elaborati di progetto

Previsione di spesa
Elaborati geologici

oo2.n  Elaborati grafici
=21  Corografa R.1:10.000

\'f“i {,
K9
g}; 4

Stralcio del P.R.G./95 R.1:2000 Sopracanale-Nord

Stralcio del PR.G. /05 R.1:2000 Sopracanale-Sud

2 ¢ Legenda dell’elaborato 2.2.a

2.3

Planimetria dello stato di fatto; R. 1:1000

2.4  Planimetria generale di progetto, su base aereofotOgrammetrica; R: 1:1000
2.5 Planimetria generale di progetto, su base catastale; R: 1:1000

2.6  Planimetria generale di progetto, con indicazione dei profili e delle sezioni; R: 1:1000
2.7  Profili regolatori: R. 1:1000

2.7a Profilo; R. 1:1000

2.75  Profilo; R. 1:200

2.7c  Profilo; R. 1:200

2.7d Profilo; R. 1:200

2.7e Profilo; R. 1:200

2.8 Planimetria generale delle reti infrastrutturali; R. 1:1000

2.9  Planimetria dell’illuminazione pubblica

Elaborati espropriativi
Relazione

Piano particellare di esproprio
Elenco ditte

W W W W
W DN = 3

4n Norme

4.1 Tabelle dei parametri

472 Norme di attuazione



Regolamento Edilizio Comunale
-VistalaL R 27.12.1978, n.71, s.m.i

DELIBERA

1) Di adottare, a1 sensi e per gli effetti della L.R. n.71/78, s.m.1., il Piano Regolatore Generale
definitivo, con annesse prescrizioni esecutive ¢ Regolamento EdﬂlZlO Comunale, adeguato alla
normativa vigente corredato dai seguenti elaborati:

P.R.G.: Stato di Fatto.

- RELAZIONI:
- 0.1.1 Elenco degli Elaborati;
- 0.1.2 Redazione generale sullo stato di fatto;
- 0.1.3 Bibliografia e fonti bibliografiche.

P e.!(:.esg o di trasformazione urbanistica della Citta:
1.1 Profilo Storico dell’Urbanistica di S.Angelo Muxaro;

Elementi storici del processo di formazione urbanistica;
2 Rappresenlazmne diacronica dell’insediamento urbano.

=
Il [4)

nrec edenti nianificazioni:
3 Sintesi del P.d.F. del 1975.

a Struttura Visuale.
1"&1eme visuale Urbano.
1 Foto aere: veduta da Nord;
2 Foto aere: veduta da Ovest;
.3 Foto aere: veduta da Sud;
4 Analisi delle visuali panoramiche territoriali;
5 Presentazione fotografica del nucleo abitato;
6 Ricostruzione deﬂ’orograna deila cima del colle;
7 Zone di unita morfologica.

t“ t""

_ro;uwwg\)t\gt\;»

3
2
5
1.3
1.
1
P
; |
i.
L

Particolari della struttura visuale

. - 2.2.1 Emergenze ¢ par*icoii%ité archrgettoniche nel Centro Urbano;
- 2.2.2 Localizzazione e qualificazione delle emergenze territoriali R. 1: 25.000.



La Struttura Fisica

1 Geologia

3.1,
= 3.2 [Axﬁgblxbliila

]
a8

Situazione generale

CL‘U

,/J

ne Topografiche R. 1

1
..JA U)l\.)n—l

.L;J LA) .UJ W) W

(€]
N
.....

oni Topografiche R.
ezioni Topografiche R.

W L L) W W

W
U UG

1
i

2

Patrimonio Edilizio Attuale

Gli spazi edificati ed inedificati de

Sant’ Angelo nella Corografi

ia Regionale R. 1 : 200.000;
: 5000: qu;dro di riferimento;

ezwne Topografica R. 1 : 2000: AA’-BB’-CC’;
: 2000: DD’-EE’-FF’;

>
1Y
i I DA

000: GG’-HHE’-II’-1

9

iI’aggiomerato Urbano

- 4.1.1 Quadro d’unione degli isolati delle Unita Edilizie R. 1 : 1000;
-4.1.2 Eta degli Edifici R. 1 : 1000;
-4.1.3 Altimetria degli Edifici R. 1 : 1000;
~._ - 4.1.4 Condizioni fisiche delle Unita Edilizie R. 1 : 1000;
fz ‘k4 1.5Co nalzlom igieniche delle unita edilizie R. 1 : 1000;
* % -¥.1.6 Caratteristiche morfologiche delle Unita Edilizie R. 1 : 1000;
J8B1T Spaz1 liberi ed a verde R 1:1000;
L
. ~;§jﬂf
Sedi Viarie
- 4.2.1 Carta delle pendenze R. 1 : 1000;
La Struttura sociale
Dati Demagrafici
- 5.1.1 Dati Statistici: La popolazione;
- 5.1.2. La Situazione abitativa ed i rapporti abitazione/famiglia.
La Struttura Economica

L’Econemia Locale

- 6.1.1 Specializzazione settoriale ¢ i
cam“mnz statistico rappresenta ativi.
-6.1.2 Attiwita fighe e sbocchi

.41

x)t

dici di concentrazione terr itoriale nei rami dell ’economia su

1 commerciali



La situazione idrica

- 6.2.1 Carte delle isoiete e delle sorgenti nel territorio geografico.

6.2.2 Tl fabbisosno nei
-622 1 L nei vari settori.

- 6.2.3 Impianti acquedottistici in funzione ed in programma nell’hinteriand territoriale.
La struttura funzionale

Uso degli snazi edificati

- 7.1.1 Uso degli spazi e(nﬁcatl a piano terra R. 1:1000.
7.1.2 Uso degli spazi edificati per residenze permanenti e stagionali.

Analisi delle attrezzature

-7.2.1 Localizzazione attrezzature' situazione attuale R. 1:2000
7 2 2 La Sl aZAOU\, \./u\/ ‘C;G}e R (OOO
- 7.2.3 Rete idrica e fognante R. 1:2000

Analisi della viabilita

alisi dei collegamenti territoriali R. 1:50.000
trettici e caratteristiche del traffico urbano ed extraurbano R. 1:2000

Stato di dititto del territorio

- 8.1.1 Le perimetrazioni ex-legibus R. 1:5000

Relazioni

- 9.1.1 Relazione preliminare sulle scelte urbanistiche

- 9.1.2 Relazione sui problemi conseguenziali allo stato di fatto
- 9.1.3 Progetto: Relazione illustrativa generale

Fianificazione e normativa

Viabilita territoriale programmata: R. 1:50.000

Assetto temritoriale: zona centro (con g.unione) R. 1:10.000

Assetto territoriale: zona ovest ( con q.unione) R. 1:10.000

Assetto territoriale: zona est (. coh q.unione) R. 1:10.000

Assetto territoriale: zona sud-ovest {con q.unione) R. 1:10.000

Assetto territoriale: zona sud (con q.unione) R. 1:10.000

Assetio territoriale: zona sud-est (con q.unione) R. 1:10.000

Assetto urbano: centro (con q.unione) R. 1:2000

Assetto urbano: Sopmc‘.m.ie—uord (con q.unione) R. 1:2000
.10 Assetto Urbano: Sopracanale-sud (con q.unione) R. 1:2000

— 0 00 <1 O\ L dn L) RO =



OO 0 000 0O

b bbb b bo b o

g Y

[

[E—Y

I Legenda delle tavole dalla 9.2.2 alla 9.2.10

2 Localizzazione attrezzature: situazione programmata R 1:2000

3 La situazione futura delle scuole: R. 1:5000

4 Studi di fattibilita: strada a nord del centro abitato: prospetto ¢ pianta R. 1:500
5 Studi di fattibilita: strada a nord del centro abitato: profilo stradale R. 1:500
16 Schede e verifiche degli standards delle attrezzature

7 Norme di attuazione

8 Previsioni finanziarie

Relazione preliminare sulle scelte urbanistiche
Relazione sui problemi conseguenziali allo stato di fatto
Progetto Relazione 1Hustrat1va generale

Pianificazione e normativa

T R A T T
\::\0\0@\0}9@\0_\0\0\0_\0\0\0

Ntompo:t\);o.mg:[\)po:t\)'w;\)i\):r\m

WO 00 ~3 O\ L dn L) RO =

ok el ek ol

Viabilita territoriale programmata: R. 1:50.000
Assetto territoriale: zona centro (con g.unione) R.
Assetto territoriale: zona ovest ( con g.unione) R. 1:10.000
Assetto territoriale: zona est  ( con g.unione) R. 1:10.000
Asse"to territoriale: zona sud-ovest (con q.unione) R. 1:10.000
Assetto territoriale: zona sud (con q.unione) R. 1:10.000

Assetto territoriale: zona sud-est (con g.unione) R. 1:10.000
Assetto urbano: centro (con q.unione) R. 1:2000
Assetto urbano: Sopracanale- ﬂOI’d (con g.unione) R. 1:2000

0 Assetto Urbano: Sopracanale-sud (con q.unione) R. 1:2000

1 Legenda delle tavole dalla 9.2.2 alla 9.2.10

12 Localizzazione attrezzature: situazione programmata R 1:2000

3 La situazione futura delle scuole: R. 1:5000

14

1{) C{)U

)..-A)_al—-l

.

J

14 Studi di fattibilita: strada a nord del centro abitato: prospetto ¢ pianta R. 1:500

9 2 15 Studi di fattibilita: strada a nord del centro abitato: profilo stradale R. 1:500

1

.16 Schede e verifiche degli standards delle attrezzature
.17 Norme di attuazione

18 Previsioni fimanziarie

ZONE LIMITROFE
AGGLOMERATO URBANO

Pt o ik
L) N =

Relazioni

Relazione ed elencazione degli elaborati di progetto
Prervisione di spesa

Elaborati geslogici



=

NSNS
B Y S B N R
(@ il o)

2.6
2.9
2.8a
2.8b

WL W WL
W) N == 3

2.2b

Elaborati Grafici

Corografa R.1:10.00

Stralcio del P.R.G./95 R.1:2000

Lvschua dell’elaborato 2.2a

Planimetria delio stato di fatto; R. 1‘1000

Planimetria generale di progetto, su base aereofotogrammetrica; R: 1:1000 con le
prescrizioni apposte dal Genio Civile di Agrigento, giusto parere prot.12294/96 - 03269/97
del 12.06.1997

Planimetria generale di progetto, su base catastale; R: 1:1000

Planimetria generale di progetto, con indicazione dei profili e delle sezioni: R: 1:1000
Sezioni particolari

Profili regolatori: R. 1:1000

Profili regolatori: R. 1:200

Planimetria generale delle reti infrastrutturali; R. 1:1000

Elaborati espropriativi
Relazione

Piano particellare di esproprio
Elenco ditte

Norme
Talk v entan At

aucne ucl paramdiri
Norme di attuazione

ONA SOPRACANALE

Relazioni

Relazioni con elencazione degli elaborati di progetto
Previsione di spesa

Elaborati geologici

Elaborati grafici

LU;Gglala R.1:10.000

Stralcio del P.R.G./95 R.1:2000 Sopracanale-Nord
Stralcio del P.R.G./95 R.1:2000 Sopracanale-Sud

2.2.c Legenda deli’elaborato 2.2.a

23
2.4
25

2.6

2.7

2.7a
2.7b
2.7¢
2.7
2.7e

Planimetria dello stato di fatto; R. 1:1000

Planimetria generale di progetto, su base aereofotOgrammetrica; R: 1:1000
Planimetria generale di progetto, su base catastale; R: 1:1000

Planimetria generale di progetto, con indicazione dei profili e delle sezioni; R: 1:1000
Profili regolatori: R. 1:1000

Profilo; R. 1:1000

Profilo; R. 1:.200
Profilo; R. 1:200
I nJLuO R 1:260
Profilo; R. 1:200



2.8  Planimetria generale delle reti infrastrutturali; R. 1:1000

29  Planimetria dell’illuminazione pubblica

3.n  Elaborati espropriativi

3.1  Relazione

3.2 Piano particellare di esproprio

3.3  Elenco ditte

4n  Norme

4.1  Tabelle dei parametri

4.2 Norme di attuazione

Regoelamento Edilizio Comunale

2) Dare atto che si provvedera agli adempimenti conseguenziali previsti dail’art.3 della LR. 71/78
s.m.i,

3) Bare atto, altresi, che con deliberazione Commissariale n.01/96 ¢& stato adottato lo studio

agricolo-forestale, geologico, € lo Schema di Massima del P.R.G.C., che formano parte integrante
della presente deliberazione.



COMUNE DI SANT'ANGELO MIUXARO

Provincia di Agrmemo
PROPOSTA DI VT IBRERAZIONT

H

OGGETTO: Approvazione Piane Regelatore Genernle dofinmiiy
esecutive e Regolamente Edilizie Comunale.

I COMMISSARIO AD ACTA

L%}

utiva, con la quale veniva confe

- ia redazione asi PLR.G.C. all'Ing. Vincenzo Rizzo, gia incaricalo con dulibera
s *126/89;
=% ma m delibera Consiliare N° 6/ 80, esecutiva, con la quale si aiiidava |

i cormessi al P.R.G.C., al Geologo Dr. Biagio Bellini, e

ta la deliberadi G, NY &8 dz,l 1%(}4#199% S\ﬁ‘uﬂl'xf con la qu
a '  § 1 ; i ndio agricols - fin i1
- ‘viﬁa {2 delibera consiliare N° 40 del 22/ ﬂufi%ﬂ:s esecutiva, con la quale si apg
diretiive gena‘-"ﬁli d( DRIy H“wr* al professionisia incaricato, al find della formazions d:

hma Congiliare N 55 dcl 15/G9/1995, rusa esecutiva nrfﬁa, s xiﬂid diel 04/1 w‘l& 93
22.¢comla quai & .s feva atto delle dichiarazioni di ine i
REELL. modific LL“_ 157 del 10 agosto 1"3’5

“"ﬂ”’i’? del P.R.G.C da pxﬁ'*‘* di n°10 Consiglieri Comumne

i vera Commissariale N. ( 31 u?%“ﬁpﬂif‘“ﬂ 5, 288 e¥ed

3:5*:*"?% con la guale si approvava lo Schema di massima, del ¥

3 coto Forestale ¢ -oiogl co
a la richiesta Prot. N.6128 del 27/12/1996 con la quale si richiedeva il parere del

3 g1 dellart. 13 della Leooe 02.02.1974;

- Wista la notan.12294/96 - 03269/97 del 12/06/1997, assunta al protocolio :

con la guale 171 L’i o del Genio Civile restituisce il Piano Hegolators Geners

Esecutive, muniti d2l parere condizionato espresso ai sensi dell’art. 13 della Legge

moditficaalla T avula 2.4 delle prescrizioni esecutive, Zone Limitrofe %adomvrmn Ulb

- Vista la nota del 09/12/1997 prot. n.4819, con la quale il progettista incaricato comunics

seguite del sopra cilate parere del Genio Civile, non necessita modificarc gli elaborali ¢

PR.GC:

- ¥ista la delibera Consiliare N.34 dal 23/06/1997, esecutiva, aveuts ad

Piano f«:;@m.ah-z‘e Generale definitivo, con annesse prescri: n:wn1 esscutive ¢

) ndq ‘i_,, i Consiglieri Cormmali hanne 3 1M

- (.r
K_'., B e
-q

L

wyegrey o
'z-.u.--.‘.’ i1

Hrart.2 dc!! a3 LE. ?“’ﬂ‘g %1 n.64, 1l LM‘ Grasepne frzizi:ﬁf?"m

ura! gmum Tsn‘ﬂ'mm ed Ambis ente, © c stato ﬁdﬁlu.uie} Conu maza 0 ad S acta

i m um 1t comniio

mme di S. ‘—if’i'c«l'.v

P, ed adempimenti sucoessivi,



¢ seguenti attestazioni deil’TUfficio Teenico Comunale:

i elaboraii det P.R.G., presentati dal Tecnico incaricato Dott. Ing. Vineonze mizsd, sono
i al dizsciplinare d’incarico;

by - Che is previsioni urbanistiche del Piano rispecchiano e diretiive dol Consiglio T scnunale ¢ e
i ;uiim m.aia""mfw'

joni congiunte do

f

1T T i | [BPOS ™ o5 d.,4 s -
U icio Teenico Comunale ¢ des redaitore d

»uv'n Bz

v - lHevoe asreofotogramumetrico esegnito co 13‘;3%‘? aer
Lugliv 1991, ¢ stato redatto ¢ digitalizz: ddHa ummmna
tale rilievo ¢ & rigconiraia ris P’!ﬂd"*"‘i‘r"i lostesso e log it
b} - Che nelle arce destinate ad attrezzature pubbliche (umis,a}; 3
& tavy, 9 2 %..9.2.9. e 9.2.10. in scala 1:2000 det P.R.G.) e nelic
U“nn;,:u}: 1 azeurro nellatavola 6.2.2, in wals 1:10.000 ed in
G210, in seala 1:2000 ¢ nelle tavv. 2.4 e 2.5 delle Prescrizioni esecutive ™
“Zope Hmirots agglomerato urbana”, non sussistone edifieazio ni e, portanto, ai 1
eyscie attuaie le prescrizioni dello strumento urbanistico,
- Considerato che, in data successiva al sopracitato parere det Genio Civils, 1f progettiziai
ha provveduto ad adeguare il suddetio Regolamento alla normativa vigenis;

- Viste il P.R.G.C. predisposto dall"Ing. Vincenzo Rizzo, corredato dai seguenti einborati:

*RLGL: Btate ¢ Fatio,

¥

ila t:wu;a 51 2 2

‘p

RELAZIONI:

- 0.1. lFlsnm degli Elaboraii;

-1 1 2 Redazions generale sullo stato di fato:
- (.1.3 Bibliograii f ontt bibliografiche.

vocesse di trasformazione urbanistica Jelia Ciita:
- 1.1.1 Profilo Storico dell’Urbanistica di 8. Angelo Muxaro;

T.e irasformazioni reali:

- 1.2.1 Klementi storici del processo di formazione wbanisticn
- 1.2.2 Rappresentazione daa«.r;:'ucui 11" ingediamento urban

Le precedentii piamificazioni:
1.3.1 ‘Su‘“r*si del PodlE, del 1975,

s Sﬂ‘mitum Visuale.

1 insieme visnale Urhano,

.1 ;a.;ntu acre: veduta daNord;

.2 Foto aere: veduta da Uvest

.2 Foto aere: veduta da Sud;

4 Analisi delle visuali panoramiche territoriaii;

.5 Prosentazione fotografica del nucleo abiiato;

.6 Ricostruzions dell’orografia della cima del colis;
7 Zone di vnitd morfologica.

|...=a }4.-.4 pma et

E]
T E"‘) -!‘u.‘) [

b



g
\7

\%3

Particolart delia struttma visusle

- 2.2.1 Emergenze ¢ particolarita architztioniche nai Ceniro Urbano:
-2.2.2 L)hé&hI&lOﬂﬁ‘ e qualificazione delle emergenze territoriali R.
—gjsf o i ﬁ ] Fi":aft"&

-2.1.1 Geologia

1
- 3.2.1 Agronomia

La Situazione senerale

AN G

Sant’ Angelo nella Corografia Regionale R. 1 1 2
2 Sezione ’i’nps:-cn“aﬁclw R. 1: 3000 quadro di rﬂermento
= '»Z?,:.-»i one T “g“{ﬁ- =% . og k Q 1 : ,r““ *1&1 ui’ }_‘\ ( (-u

- 3.3.4 Serioni Topografiche R. 1 : 2000: DD’-EE’ FI
- 3.3.5 Sezioni Tovografiche R. 1:2000: GG -HI-I-LL

s Patrimonis Edilizio Attuale

Gl spazi edificati ed inedificati defl’agglomerate Urbane

- 4.1.1 Quadro d’unions degli isolati delle Unita Edilizie R. 1 1 1000,

- 4.1.2 Bta degli Edifici R. 1 : 1000;

- 4.1.3 Altimetria degli Edifici R. 1 : 1000;

- 4.1.4 Condizioni fisiche delle Unita Edilizie R 1 : 1000;

- 4.1.5 Condizioni igieniche dells unita edilizic : 10040,

- 4 1.6 Caratteristiche morfologiche dﬁ*lle Umtal d,a,h_::’.w Ro1: 1000,
4.1.7 Spazi liberi ed averde R. 1 1 100

Sedi Viarie

2.1 100

Dati Staiistici: La popolazione;

. La Situavione abitativa ed i rapporti abitazions/famiglia.

i
i

[y :..ux
[ Jpp—



1 Economia Locale

5

1.1 Specializzarione settoriale e indici di concentrazione territoriale ned rami deli’e
Apg' ni statistico rappresentativi.
6.1.2 Attivita specifiche e sbocchi commerciali

La situazione idrica

1 Carte dslis isoicte e detle soreenti nel territorie geogralico.
I fabblsogm nei vari setiori.
Im

CJ“ D‘\ C?'*
L-.a u w
Y [ e

La styuttura funzionale

Uso decli spazi edificati

& »*- f’eg'i spari ed fican per regidenze nﬂmwx.;

- 7.1.1 Uso degli spazi ‘*dﬁu,an a piano terra R. 1:1G00.
-71.2

Amnalisi defle allreszabure

- 7.2.1 Localizzazione altrezzaturs: situazione atiuals B, 1:2000
- 7.2.2 La gitnazione delle scuole T 1:5004
- 7.2.3 Rete idrica ¢ fognante R. 1:2000

Analisi della viabilita
- 7.3.1 Analisi dei collegamenti ‘wmwr zi R,

- 7.3.2 Diirentici ¢ caratizristiche del ratfico urt

Siats 4i dirld iﬁ gel territorio

- 8.1.1 Le perimetrazioni ex-legibus R. 1:53000

weingion

o
ot ik fesid

slazie
3 Fmgem R:!a;mm 11.@11%{':.11:_‘.«:3;. gr:ﬂf-mé-':

mpianti acquedottistici in funzione ed in programma neil’hinterland territoriale.

RIS W’rﬂ a 5i



cazione e neitnativa

-9. Viabilita territoriale programmaia: R 1:530.000

-9 Assetlo territoriale: zona centro {(con g.unione) R. 1:10.000
- 9. Assetto territoriale: zona ovest ( con gunione) R, 1:10.600
-8, Assetio territoriale: zonaest  ( con qunione) R. 1:10.000

Assetto territoriale: zona sud-ovest (con q. unionr:l R. 1:10.000
Assetto territoriale: zona sud {con q.umione) K. 1:10.00¢
Assetto territoriale: zona sud-cst (con q.unmm,} R, 110,000
Assetto wrbano: ceniro {con g.unione) K. 1:2000
Assgetto urbano: Suprmanai -nord {con q.unions) R. 1:2000
0 Assetto Urbano: Sopracanale-sud (con qunione) R. 1:2000
Legenda dells tavole datla 9.2.2 alla 9.2.10
> Localizzazione attrezzaturs: situazione programmata R 1:2000
La simaziens futira delle zenole: R, 1:5000
: uyu d1 i;mm:hm strada a nord del centro abitato:

&
g

B B B2 B T 0 00 D B B I N N N S

8
A
*““"’*""-‘Hﬂ-“»*-‘P—*Mr—ﬂ\awq&tja#&u‘:(uu

MDD

o~

B R

MDY N

prospetto ¢ pian

-9215 - sirada anord del centro abitmo: profilo stmdfa..
-92.168 e degli standards delle attrezzatures

- 9217 T~I e di 'd“"ii'illt)ﬂb

- 9.2.18 Previsioni fsanziarie

P.R.C, : Progeiio
Relagioni

Relazione preliminare sulle scelte urbanistiche
Relazione sui r'f'f}bibmi Cﬂﬂn»ﬁql')ﬂ713h allo state di fatto
Pro

ogetto: Relazione it} lustrativa generale

Piapificaziene e normaliva

-9.2.1 Viahilith territoriale programmara: K. 1:50.000

.92 Assetto territoriale: zona centro (con q.unione) R. 1:10.000
-92.3 Assetto territoriale: zona ovest { con qunione) R, 1:10.000
.94 Assettoterritoriale: zonaest  ( con qumionz) R. 1:10.000

-9.2.5 Assetto territoriale: zona sud-ovest (con g.unione) K. 1:10.000
.92.6 Assefto territoriale: zona sud (con qunione) R, 110,060
-92.7 ’ksc;cfm territoriale: zona sud-est (con q. umurn R, 1:10.0040

B

31 -umann a:,,nm {con q.unionz) R. 1:2004

3
2 b B o b b0 o b 0 1
W

A c-nord (con quniong) B 1.
- 9.2.10 Assetio urbmu mg;imamw-\ud {con g.unione) K. 1.
-9.2.111 "ﬁih tavole dalln 9.2.2 alla 9.2.10
- 9.2.1z zione atfrezzatrs: situazione programmata R 1204
-2 2 delle scuole: R, 115000

i1 Iyitodoe e bt 1yt
ilitd: sirada a nord del centro abitalo: progpetilo ¢ pla



ot
oy
=
&
&5

5 Studi di fattibilits; strada a nord del centro abitato: profile stradale R 1
16 Schede e verifiche deeli standards delle attrezzature

17 Norme ¢ attuazione
2. 18 Previsioni finanziarie

;
=
SR S

[}
A A
£l

ZONE LIMITROFE
ATOTRBAND

1.1  Relazione ed PEencazioﬂ' degli elaboraii di progetto
' 1.2 Prervisions di spesa
1.3 EHlaborati go v’JSic*

Elaboraii Grafigi
Corografa R.1:10.000
a Stralcio del P.R.G./95 R.1:2000
h  Legenda dell’elaborato 2.2a
Planimetria dello stato di fatto; R, 1:1000

b

L) Pl s b

.4 I"lanimetria generals di progetto, su base asreofotogrammetrica; R: 1
crizioni apposte dal Genio Civile di Agrigento, giusto parers prot. .
2;’ 16/1997;
- 5 P ‘?mzm}r‘ma generale di progetto, su base catastale; B 11000
&  Planimetria generale di progetto, con indicazione dei profili ¢ delle sezioni; R: 1:10060
7 Sezioui particolart

.Ba  Proiili regolatori: B. 1:1600
&b Profili regolatori: R, 1:200
.5 Planimetria generale delle reti infrastrutiurali;

[ T A e E“J Prd Do) demt ’E; o] !\3 EJ 2 b
(".)

3n Elaborati espropriaiivi
3.1 Rciaaom
3.2 Piano particellare di esproprio
3.3 Elenco ditie
4p  Norme
) 4.1  Tahelle dei parametri
4.2  Norme di aruazions

ZONA SOPRACANALE

. Felariom

Reiazioni con elsncazione degli elaborati di progefio
Previsione di spesa

Flaborati geologici

sl et feesd ot
NI



i ! L§ %

1 Corogr afa,h 1:10.000

2a  Straleio del PR.G.J/9S R

26 Stralcio dc‘ PRG/ISR.

2.¢ Legenda dellelabovaio 2.

3 Planimetria dello stato di :.m.jf‘. 11060

4  Planimstria generals di progetto, su base acreofotOgrammetrica; R: 1:1000
Planimeiria gensrale di progeftto, su bs emmsmia;
Planimetria geﬂptale ii progetio, con indicazions R 1:1000

Profili rcfma(, R. 1:1000
Profilo; R,
Profilo; B.

1
1:
rofilo) Bl 1:
1
- 13

o

R ,..;
pas)

(
= o

£ f

e IR S Bh B B R
o b t;.a v i

ka8

o

£.11

8 ”‘dnmcfnaa nerals delle reti infrastruttural; R, 1:1000
' iria dell’i inazione pubblica

3 1;:1" TEL S8 I"mi‘v

1 E*Lek-i.?'iﬂiiﬁ

2 Piane particellare di esproprio

2 Flenco difte

E"J E'\.i j ] TJ E\.t) EHJ S‘».J E‘«J [ !‘n}l [ K..,) Eu.l !;\.D !) -2

wd e I
o=

) )

fi e
4.1 Tabr:“ dz,l mxrarw‘r
‘s | -, =

alla normativa vigente;

]} i’ﬂz dumu‘ﬂ“e ai Sensi € per g}i effetti della LR.71/78 sm.i. Kego
prescrizioni esecutive ¢ Regolamento Ecﬁh::xc; LC*H‘{”ﬂdEL- COIT d'm q,i.lg,'ii

claborati f:urm citati

23 Dare atto che si pr ovvedera agli adempimenti conseguenziali provisti dall’
g.mLig

E’a j I "ai'e atte, aliresi, che con Deliberazione Commissariale n.01 /96
0 ¢ lo Studio f‘aqrmnn Forestale, che fanno paris infegranie ¢
Proposia di Debiberazion

Sant’ Angelo Muraro, 11.89=1%2 LetF




I
s

T
ARAR R eniny B

A

£

¥

1
IT:

&

A'; MQ

i}

L} 7

Uy
)

7¢

A R

8

B

peerd

o
el
" -
0
rh
Yoot
e

FAl
A
¥

S dld

[

ELS LY

"y CIEE
Pl e

Lizeia

]




11 presente verbale, salvo ulteriore lettura e approvazioni, ai sensi e per gli effetti dell’art.186
delPO.R.EE.LL. nella Regione Siciliana approvato con L.R. 15 Marzo 1963, viene sottoscritto
come segue.

IL COMMISSARIO AD ACTA
{Pott.Palesano Giuseppe)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che la pr(?skente Deliberazione, ¢ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale a partire dal
A4-/2:9K..

e vi rimafra per Guindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. 44/91

con letteran®............. indata .................. ¢ stata trasmessa per il controllo preventivo di
legittimita al CO.RE.CO :

e Sezione Centrale sedente in Palermo (art.17, comma 1° e 3°);

Sezione Provinciale di Agrigento  (art.17, comma2°).

SANT’ANGELO MUXARO Li

IL SEGRETO C?)?(UNALE




